MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI (MPEG)

CONCURSO DE 2024 PARA PROVIMENTO DAS VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA NOS CARGOS DE TECNOLOGISTA PLENO I

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O Diretor do Museu Paraense Emílio Goeldi (MPEG), no uso de suas atribuições legais, torna

pública a retificação do Cronograma do Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento de

perfis do cargo de Tecnologista Pleno I para o quadro permanente do MPEG, Edital nº 02, de 27 de

novembro de 2024, conforme informações a seguir:

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

As demais datas do Cronograma do Concurso permanecem inalteradas.

Belém, 04 de abril de 2025.

NILSON GABAS JÚNIOR

Diretor do Museu Paraense Emílio Goeldi

Atividade Data/Período

Resultado Definitivo do Julgamento de Títulos 04/04/2025

Atividade Data/Período

Resultado Definitivo do Julgamento de Títulos 07/04/2025